— 1 —

坛政办发„2020‟55 号

区政府办公室关于印发

“6·6 金坛嗨购节”活动方案的通知

各镇人民政府、街道办事处、园区管委会，区各办局，各区管国

有企业、区直属单位：

为加快经济复苏，增强市民信心，推动消费增长，经研究，

决定于 6 月 6 日—10 月 16 日在全区举办“6·6 金坛嗨购节”，现

将活动方案印发给你们，请认真组织实施。

常州市金坛区人民政府办公室

                                      2020 年 6 月 5 日

（此件公开发布）

— 2 —

“6·6 金坛嗨购节”活动方案

“6·6 金坛嗨购节”，立足上下联动、部门联合、政企互动、

点面结合、线上线下融合原则，组织 500 家以上企业、商户，吸

引 20 万人参与，在全区范围内掀起增强消费信心、惠民助企的

浓厚氛围。

一、主办单位

常州市金坛区人民政府

二、承办单位

区商务局、文旅局、市场监管局，区广电台

三、活动时间

6 月 6 日—10 月 16 日

四、活动主题

围绕“吃、购、游”，分别组织一批促销、促游、促吃、促

玩活动，全面展示金坛城市新风貌，打造金坛消费新形象。

五、主题活动

1.“6·6 金坛嗨购节”启动仪式（“6.6 龙城嗨购节”分会场，金

坛主会场）

时  间：6 月 6 日下午 2:30

地  点：金坛吾悦广场

议  程：

（1）区领导致辞；

— 3 —

（2）区商务局通报“6·6金坛嗨购节”活动方案；

（3）区文旅局发起文化旅游、夜经济消费倡议；

（4）区卫健局发布“6·6金坛嗨购节”防疫注意事项；

（5）商家代表发言（常州金坛新城吾悦商业管理有限公司、

区餐饮商会）；

（6）区领导宣布启动。

责任单位：区商务局、文旅局、卫健局、市场监管局，区委

宣传部，区广电台

协办单位：金坛吾悦广场

2. “因食而美·福地金坛”品牌提升行动

时  间：6 月 6 日—10 月 16 日

主要内容：嗨购节期间，各镇政府、街道办事处、园区管委

会分别组织餐饮企业，围绕网红打卡、养生美食、团餐宴请、传

统小吃、舌尖非遗、午夜食堂、外送专场等主题，结合各自特色、

时间节点开展美食直播、优惠促销，以 6.6 元特价菜、66 元特色

套餐、666 元特色宴、满额赠减、街区联动、线上线下联动等方

式，推出一批特色美食街区、网红美食、经典饭店，打造“食美

金坛”品牌，展示金坛餐饮企业新形象。每个周末及端午、中秋、

国庆等节假日均有活动体现。

金坛域内全体符合条件的餐饮、住宿、旅游等行业均可参与。

责任单位：各镇政府、街道办事处、园区管委会，区商务局、

文旅局、卫健局、市场监管局，区广电台，金坛餐饮商会

— 4 —

3. “金坛狂购节，消费新风尚”活动

时  间：6 月 6 日—10 月 16 日

主要内容：结合端午节、毕业季、开学季、中秋国庆等节假

日，分别组织区内商场、超市、城市综合体等商户推出部分 8.8

元特价商品和 6.6 折商品，开展实体店与线上联动。每个周末及

重要节假日均有活动体现。

金坛域内全体符合条件的餐饮、零售、住宿、旅游等行业均

可参与。

责任单位：各镇政府、街道办事处、园区管委会，区商务局、

文旅局、市场监管局、卫健局，区广电台

4. “最忆是金坛”十大系列活动

（1）走进影院看大片

时 间：6 月 6 日—10 月 16 日

主要内容：结合影院复业，组织影院推出部分 6.6 元特价票

和 6.6 折套票。每周末及重点节假日均有活动体现。

责任单位：区委宣传部，各镇政府、街道办事处、园区管委

会，区文旅局，区广电台

（2）“庆端午，网红主播带你玩转金坛”活动

时  间：6 月 25 日—6 月 30 日（每晚 6:30-8:30）

地  点：金沙市民广场

主要内容：由数十位网红主播进行金坛当地品牌的网络直

播。每天分不同主题，如：美食专场、旅游专场、民宿专场、农

— 5 —

副产品专场、文化周边专场、百货专场、服装专场。

责任单位：区委宣传部，区文旅局、农业农村局、市场监管

局，区广电台

执行单位：江东传媒

（3）金坛乡村采摘节

时 间：7 月—9 月

地 点：各果园农场

主要内容：采摘节开幕式、水果 DIY、水果品鉴、亲子采摘、

网红直播。

责任单位：茅山旅游度假区管委会，区文旅局

（4）茅山抖音挑战赛

时 间：7 月—9 月

地 点：茅山旅游度假区

主要内容：发布抖音挑战话题、抖音达人踩线宣传、抖音挑

战赛

责任单位：茅山旅游度假区管委会，区文旅局

（5）“花谷寻缘、情满金沙—金坛七夕大型婚庆博览会”

时 间：8 月 25 号

地 点：待定

主要内容：由团区委，区妇联、区民政牵头召集金坛本地的

适龄青年开展相亲派对。同时由金坛区婚礼行业协会进行婚礼布

置、婚纱影楼、酒店、喜宴用酒等相关行业的推介和预定。

— 6 —

责任单位：团区委，区文旅局、民政局、妇联，区广电台

执行单位：江东传媒

协办单位：金坛区婚庆行业协会

（6）东方盐湖城“逍遥游”大型夜游演出及“泼水狂欢”活动

时 间：7 月 18 日—8 月 30 日

地 点：东方盐湖城

主要内容：升级打造东方盐湖城夜游重磅活动“逍遥游”，

沉浸式逍遥幻境；打造原生态泼水圣地，趣味化泼水狂欢。

责任单位：茅山旅游度假区管委会，区文旅局，东方盐湖城

旅游发展有限公司

（7）茅山宝盛园森夏玩水季

时 间：6 月 25 日—8 月 31 日

地 点：华夏宝盛园

主要内容：森野水世界、渔趣乡村游、非遗民俗秀、山野游

乐、丛林漂流、山野美宿、野趣夏令营、亲子研学。

责任单位：茅山旅游度假区管委会，区文旅局，华夏宝盛园

旅游管理有限公司

（8）一号农场稻田寻趣

时 间：6 月—8 月

地 点：一号农场

主要内容：稻田寻趣、果园采摘、篝火会友、夏日狂欢。

责任单位：茅山旅游度假区管委会，区文旅局，江苏一号农

https://www.baidu.com/link?url=bbPW0eBcVBdxGJYGxR0WoqHYxu6zusO0aRELgLvFmCpQRqat72Bk8SX1dskE5C6pmpg0tTmA78f-m-SBxfD7WdD3Kv0-8h5p4R-wY97wtN5iRWk9YXRCaFw__Stpf3CE&wd=&eqid=a6532a820005fe90000000045edb0d93
https://www.baidu.com/link?url=bbPW0eBcVBdxGJYGxR0WoqHYxu6zusO0aRELgLvFmCpQRqat72Bk8SX1dskE5C6pmpg0tTmA78f-m-SBxfD7WdD3Kv0-8h5p4R-wY97wtN5iRWk9YXRCaFw__Stpf3CE&wd=&eqid=a6532a820005fe90000000045edb0d93
https://www.baidu.com/link?url=bbPW0eBcVBdxGJYGxR0WoqHYxu6zusO0aRELgLvFmCpQRqat72Bk8SX1dskE5C6pmpg0tTmA78f-m-SBxfD7WdD3Kv0-8h5p4R-wY97wtN5iRWk9YXRCaFw__Stpf3CE&wd=&eqid=a6532a820005fe90000000045edb0d93
https://www.baidu.com/link?url=ZVoIh7U2Xtb5WbBjLT1FCHQ5XyY7UAAwgB8EtdFAcGNLQuhGZWVjiloYsaQRKVYz&wd=&eqid=e3a567400005d774000000045edb0dc4
https://www.baidu.com/link?url=ZVoIh7U2Xtb5WbBjLT1FCHQ5XyY7UAAwgB8EtdFAcGNLQuhGZWVjiloYsaQRKVYz&wd=&eqid=e3a567400005d774000000045edb0dc4
https://www.baidu.com/link?url=ZVoIh7U2Xtb5WbBjLT1FCHQ5XyY7UAAwgB8EtdFAcGNLQuhGZWVjiloYsaQRKVYz&wd=&eqid=e3a567400005d774000000045edb0dc4
https://www.baidu.com/link?url=H02dVZgSdqSkRuOUS0Ge7I2TLH9Mrhco1ctj3x0yx6i8llgo7r3kj7UcJSS0of6b&wd=&eqid=9e59cd5d0006312c000000045edb0e7f
https://www.baidu.com/link?url=H02dVZgSdqSkRuOUS0Ge7I2TLH9Mrhco1ctj3x0yx6i8llgo7r3kj7UcJSS0of6b&wd=&eqid=9e59cd5d0006312c000000045edb0e7f

— 7 —

场科技股份有限公司

（9）“月是故乡圆，情浓在金沙—中秋传统文化庙会”活动

时 间：9 月 30 号—10 月 4 号

地 点：钱资湖公园

主要内容：分乡镇和街道进行场地区域布置。面塑、蛋雕、

刻纸等系列金坛特色非遗文化通过亲子互动得到推广和传承。主

舞台拟邀请江苏省内外戏曲名家，轮番登台表演。

责任单位：区文旅局，各镇政府、街道办事处、园区管委会，

区广电台

执行单位：江东传媒

（10）“最美初秋，常来长荡—环长荡湖自驾露营烧烤派对”

活动

时  间：10 月 1 日—5 日

地  点：长荡湖水街、长荡湖指前花海、儒林柚山

主要内容：组织自驾游爱好者、汽摩发烧友、自行车骑手、

户外驴友统一由钱资湖公园出发，自行选择三个目的地（长荡湖

水街、长荡湖指前花海、儒林柚山）进行打卡后发放长荡湖餐饮

商家消费代金券。终点一长荡湖水街打卡结束后自行进行拍照，

就餐和美食直播。终点二长荡湖指前花海进行烧烤、露营活动。

终点三儒林柚山宕口进行草地音乐派对、亲子活动和星空电影观

看。

责任单位：长荡湖旅游度假区管委会，儒林镇、指前镇人民

— 8 —

政府，区文旅局，区广电台

协办单位：金坛区自驾游协会、金坛区汽摩艇协会、金坛区

户外协会

执行单位：江东传媒

5.助力消费活动

（1）发放全城嗨购券

主要内容：区政府出资 800 万元，依托支付宝平台发放嗨购

节消费券，营造助力消费氛围。

责任单位：区商务局、文旅局、地方金融监管局，区广电台

（2）“惠民促消费、助企促发展”活动

主要内容：围绕嗨购节和端午节、开学季、中秋节、国庆节

等节点，区商务局会同区地方金融监管局组织中国银行、农业银

行、建设银行、招商银行、邮储银行等金融机构，开展刷卡优惠

助力消费活动，优惠可与店家优惠叠加。

责任单位：区商务局、地方金融监管局

六、宣传策划

制作统一活动标识，形成嗨购节浓厚氛围。区广电台、山水

网、户外媒体、社区推广等线上线下联合推广。

责任单位：区广电台

抄送：区委各部委办局，区人大常委会办公室，区政协办公室，区

法院，区检察院，区人武部。

常州市金坛区人民政府办公室 2020 年 6 月 5 日印发

		2020-06-08T07:16:08+0000